2023年２月 10日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名： 代表取締役社長執行役員     岡 本  利 治

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 :
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年２月 10日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2023年４月１日付組織変更

当社は 2022 年度より、「人生 100 年時代を豊かにする健康のソリューションカンパニー」

を長期ビジョンとして掲げ、2022 年度はその実現に向けて基礎を築く重要な年度と位置づ

けて取組を推進してまいりました。2023 年度はそれを加速させ、中長期的な成長軌道を描

くための初年度と位置づけ、これまでの取組を深めるとともに、従来からの非連続な成長

を実現いたします。組織改定の主なポイントは下記のとおりです。

① 組織改定のポイント

 本部の再編

 マーケティング推進本部の新設

(ア)スポーツクラブ事業本部・ヘルスケア事業本部にあった事業部門の企画機能、

及び経営管理本部・コーポレート本部にあったデジタル推進、人事機能を全

社視点で最適化するため、マーケティング推進本部を新設します。これによ

り、部門間の連携を強化し、事業間のシナジーを創出します。

(イ)マーケティング推進本部内には下記の部を設置します。

① スポーツクラブ事業企画部、コミュニケーションデザイン部、IT推進部、

施設開発部、ビジネスリレーション部、マーケティングデザイン部、人事

部

 経営管理本部とコーポレート本部の機能を管理本部に統合

(ア)管理本部内には下記の部を設置します。

① 経理財務部、総務部、法務部

 部機能の再編

 スポーツクラブ事業本部内の営業部を 3営業部から 2営業部体制に再編します。

 BtoB（企業や健康保険組合向け事業）の機能統合

(ア)健康経営推進部及び健康経営ソリューション部を統合し、健康ソリューショ

ン部に改称します。

 BtoG（地域・自治体向け事業）の機能統合

(ア)地域健康推進部及び地域創生推進部を、地域健康推進部に統合します。

 医療・介護周辺領域事業の機能統合

(ア)アクティブエイジング部とヘルスケアソリューション部を、アクティブエイ

ジング部に統合します。

2． 2023年４月 1日付人事異動

① 取締役の異動

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（2月 10日現在）

望月 美佐緒 取締役副社長執行役員

ヘルスケア事業本部長

兼 シナプソロジー研究所長

取締役常務執行役員

ヘルスケア事業本部長

兼 シナプソロジー研究所長

安澤 嘉丞 取締役専務執行役員

最高財務責任者

兼 管理本部長

取締役常務執行役員

最高財務責任者

兼 経営管理本部長

吉田 智宣 取締役 取締役常務執行役員

スポーツクラブ事業本部長

② 執行役員の異動

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（2月 10日現在）

武藤 亮夫 常務執行役員

マーケティング推進本部長

兼 マーケティングデザイン部長

兼 DX推進プロジェクトメンバー

執行役員

ヘルスケア事業本部副本部長

兼 ヘルスケア営業企画部長

兼 DX推進プロジェクトメンバー

西 剛士 執行役員

特命担当

常務執行役員

コーポレート本部長

澁谷 弘衛 執行役員

スポーツクラブ事業本部副本部長

兼 第 2営業部長

執行役員

地域健康推進部長

大森 健司 執行役員

マーケティング推進本部副本部長

兼 ビジネスリレーション部長

兼 RENAISSANCE VIETNAM 顧問

執行役員

海外事業推進部長

兼 RENAISSANCE VIETNAM 社長

平野 晃浩 執行役員

マーケティング推進本部副本部長

兼 コミュニケーションデザイン部長

兼 DX推進プロジェクトリーダー

執行役員

コミュニケーションデザイン部長

兼 DX推進プロジェクトリーダー

荒井 恵津子 執行役員

健康ソリューション部担当部長

執行役員

健康経営推進部長

③ 執行役員の選任

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（2月 10日現在）

落合 浩二

（新任）

執行役員

スポーツクラブ事業本部長

スポーツクラブ事業企画部長

熊坂 克哉

（新任）

執行役員

地域健康推進部長

地域創生推進部長

日野 俊介

（新任）

執行役員

人事部長

人事部長

樋口 毅

（新任）

執行役員

健康経営企画部長

健康経営企画部長

④ 部長の異動

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（2月 10日現在）

野口 宏之 第 1営業部長 第 3営業部長

海老根 勝則
海外事業推進部長

兼 RENAISSANCE VIETNAM 社長

第 2営業部 Cエリア

エリアマネジャー

伊藤 啓司 健康ソリューション部長 健康経営ソリューション部長

八木 友広 スポーツクラブ事業企画部長 第 2営業部長

以上